
CITTA’ DI MONOPOLI

DETERMINA A.O. V - PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI

Reg. Generale N. 465 DEL   02/04/2025
  

Reg. Settoriale N. 63 / DTA5 del 02/04/2025

   

Il Dirigente: Lorenzo Calabrese

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Aurelia Longo

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI APERTURA DELLE ISCRIZIONI ALL’ 
ASILO NIDO COMUNALE “SANTA MARGHERITA” PER L’ANNO EDUCATIVO 
2025/2026 E RELATIVA TABELLA RIASSUNTIVA DEI PUNTEGGI E TITOLI DI 
PREFERENZA ATTRIBUIBILI E DELL’ELENCO DOCUMENTAZIONE DA 
ALLEGARE ALL’ISTANZA. ATTIVAZIONE PORTALE “STANZA DEL CITTADINO” 
PER LA PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA.

  

Visto il D. Lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Asili Nido Comunali, modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 

16/02/2024;

Premesso che presso il Comune di Monopoli è attivo il Servizio di asilo nido comunale con sede 

nell’immobile comunale sito in Via Amleto Pesce n. 1; 

Rilevata la necessità di attivare le procedure per consentire l’iscrizione al servizio da parte degli aventi titolo 

per l’anno educativo 2025/2026;

Considerato che occorre procedere, pertanto, all’approvazione della seguente documentazione:

1. Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di ammissione all’Asilo Nido Comunale “Santa 



Margherita” come allegato a fare parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Tabella riassuntiva dei punteggi e dei titoli di preferenza e di precedenza, utili ai fini della redazione della 

graduatoria degli aventi diritto, conformemente al Regolamento Comunale Asili Nido;

3. Elenco documentazione da produrre come riportata nell’allegato Avviso Pubblico all’art. 4;

Evidenziato che, con decorrenza 2 aprile 2025 ore 16:00 e con scadenza prossimo 31/05/2025 ore 23:59, è 

stato attivato il servizio di presentazione delle istanze a mezzo portale on line, raggiungibile al seguente link: 

 

https://www2.stanzadelcittadino.it/comune-di-monopoli/it/servizi/domanda-di-iscrizione-allasilo-nido-per-

lanno-scolastico-2025-2026

Dato atto che:

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;

- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;

- sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Di approvare l’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di ammissione all’Asilo Nido 

Comunale “Santa Margherita” per l’anno educativo 2025/2026, allegato alla presente determina per 

farne parte integrante e sostanziale, che qui si richiama in tutto il suo contenuto;

2. Di approvare la sottoelencata modulistica allegata alla presente determina per farne parte integrante e 

sostanziale:

-Tabella riassuntiva dei punteggi e titoli di preferenza e precedenza, utili ai fini della redazione della 

graduatoria degli aventi diritto, conformemente al Regolamento Comunale Asili Nido;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non prevede il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U.EE.LL. D.lgs n. 267/2000 da parte del 

Responsabile del Servizio finanziario; 

4. Di dare atto che la presente determinazione, unitamente agli allegati sopra elencati, oltre alle 

consuete forme di pubblicità legale, sarà esposta al pubblico nell’ambito dell’asilo nido comunale 

“Santa Margherita” e sul sito web istituzionale del Comune di Monopoli.

                       

https://www2.stanzadelcittadino.it/comune-di-monopoli/it/servizi/domanda-di-iscrizione-allasilo-nido-per-lanno-scolastico-2025-2026
https://www2.stanzadelcittadino.it/comune-di-monopoli/it/servizi/domanda-di-iscrizione-allasilo-nido-per-lanno-scolastico-2025-2026


Monopoli, 02/04/2025      

      La P.O. Delegata
     LONGO AURELIA / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)


